2025 年10月30日

各 位

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 北村 以知雄

（コード番号：4222 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経理財務部長  杉崎 浩一

 （TEL．050-3645-0121）

（開示事項の経過）連結子会社における生産ライン稼働停止に伴う損害の発生、

及び特別損失の計上について

2025 年８月25日に開示いたしました通り、当社の連結子会社である株式会社ダイヤメットにおいて、

2025 年８月 18 日に藤岡工場の冷却装置の不具合により漏水が発生し生産設備が浸水したため、生産ラ

インの一部で運転を停止いたしました。この度、復旧作業が完了し、工場設備その他の施設に発生した

被害額が確定したことから、下記の通り特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたしま

す。

１. 損害の概要

プレス機などに被害が生じており、排水費用、当該機器の整備費用等といった本件に係る損害の見込

額の合計は、約49百万円となりました。全額を特別損失として計上する予定です。

２. 今後の見通し

生産設備については順次稼働を再開しており操業能力は回復しております。現在は、配管やピット内

に対する再発防止策の拡充工事を進めており、11月 21日頃にこれらの工事も完了し、本件に係る一連の

復旧作業・工事が完了となる見込みです。

今後は、上記の設備的な対策強化と並行して、設備点検および管理体制の強化を図り、再発防止に努

めて参ります。

３. 連結業績予想への影響

本特別損失の計上が当期の連結業績に与える影響は軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2025年５月14日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2026年３月期）

百万円

75,000

百万円

1,200

百万円

650

百万円

20,000

前期連結実績

（2025年３月期）

百万円

15,842

百万円

162

百万円

97

百万円

△132

以上